

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária Municipal da Assistência Social e Trabalho, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, considerando tudo o que consta do presente processo administrativo de Dispensa de Licitação, vem **RATIFICAR** a **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05.004/2020-DL**, para a **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL –EPI, PARA OS PROFISSIONAIS DAS UNIDADES PÚBLICAS DE ATENDIMENTO DO SUAS, DE ACORDO COMA PORTARIA 369 DE 29 DE ABRIL DE 2020, PARA ENFRENTAMENTO AOS IMPACTOS DA PANDEMIA DO COVID-19, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO.** Com itens a serem fornecidos pela empresa **MA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA ME** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 26.393.753/0001-06, com sede na R A (LOT SIT LEMOS), nº 45 – São João, Quixadá/CE, Cep: 63.900-410, representada por Marcio Augusto Alencar Rolim, CPF nº 893.621.363-68, conforme Proposta Comercial apresentada para o desenvolvimento dos trabalhos acima, propõe-se o valor global de **R\$ 10.975,93 (Dez Mil e Novecentos e Setenta e Cinco Reais e Noventa e Três Centavos)**, em conformidade com a tabela a seguir:

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT | V.UNIT | V.TOTAL |
|------|--|-----|-------|-----------|--------------|
| 1 | LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM P CX C/100 UNID | CX | 02 | R\$ 64,68 | R\$ 129,36 |
| 2 | LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM M CX C/100 UNID | CX | 16 | R\$ 64,68 | R\$ 1.034,88 |
| 3 | LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM G CX C/100 UNID | CX | 02 | R\$ 64,68 | R\$ 129,36 |
| 4 | AVENTAL MG LONGA DESCARTAVEL, BRANCO TAM M | UND | 150 | R\$ 6,93 | R\$ 1.039,50 |
| 5 | AVENTAL MG LONGA DESCARTAVEL, BRANCO TAM G | UND | 200 | R\$ 6,93 | R\$ 1.386,00 |
| 6 | PRO-PÉ DESCARTÁVEL | UND | 200 | R\$ 0,42 | R\$ 84,00 |
| 7 | MASCÁRA DESCARTAVEL | UND | 30 | R\$ 77,00 | R\$ 2.310,00 |
| 8 | TOUCA DESCARTÁVEL | UND | 400 | R\$ 0,23 | R\$ 92,00 |
| 9 | PROTETOR FACIAL | UND | 100 | R\$ 35,00 | R\$ 3.500,00 |
| 10 | HIPOCLORITO DE SÓDIO | CX | 05 | R\$ 22,79 | R\$ 113,95 |



| | | | | | |
|----|----------------------|-----|----|------------|------------|
| 11 | LIMPADORES MULTI USO | CX | 04 | R\$ 118,27 | R\$ 473,08 |
| 12 | PAPEL TOALHA | FRD | 10 | R\$ 12,94 | R\$ 129,40 |
| 13 | ALCOOL EM GEL 70% | LT | 06 | R\$ 61,60 | R\$ 369,60 |
| 14 | ALCOOL ETILICO 70% | LT | 04 | R\$ 46,20 | R\$ 184,80 |

Assim, nos termos do artigo 26, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, procedo com a devida **RATIFICAÇÃO**.

Determino que se proceda à publicação do devido extrato em conformidade com a legislação pertinente.

Banabuiú/CE, 09 de Julho de 2020.

Cleidemar Lopes da Silva Nobre
CLEIDEMAR LOPES DA SILVA NOBRE

Secretária Municipal da Assistência Social e Trabalho